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برگزاری دومین نشست علمی سراسری 
تحول دیجیتال بانك صنعت و معدن

دومین نشســت علمی تحول دیجیتــال با حضور 
مدیرعامــل و اعضــای هیئــت مدیــره، هیئــت 
عامــل، مدیران ســتاد و حضور مجــازی مدیران 
 اســتانی و رؤســای شــعب بانک صنعت و معدن 

برگزار گردید.
خورســندیان در ابتدای این نشســت ضمن بیان 
بازخوردهای مثبت از نشســت نخســت بر اهمیت 
همراهی و جاری ســازی فرهنــگ تحول دیجیتال 
در بیــن تمامی کارکنان با رویکــرد ارتقای تجربه 
مشــتری تاکید نمــود.در این نشســت همچنین 
آخرین دســتاوردهای علمی و حرفه ای در زمینه 
مدیریت منابع انســانی با رویکرد تحول دیجیتال 
و بازطراحــی فرآیندهای مدیریت منابع انســانی 
با محوریــت دیجیتال، ارتقــای فرهنگ به عنوان 
فرهنگ  ویژگیهــای  تشــریح  ابرپروژه ســازمان، 
دیجیتــال، فرهنگ داده محور به عنــوان زیربنای 
فرهنگ دیجیتال و نمونه هایی از توســعه فرهنگ 
دیجیتال در شرکت های مطرح داخلی و بانکها ارائه 
شد.در پایان این جلسه مدیران استانی و کارکنان 
شعب سراسر کشورکه به صورت مجازی در نشست 
مشارکت داشــتند، به طرح سئوالات خود در این 
زمینه پرداختند.لازم به ذکر است، نشست مذکور 
توســط اداره آموزش و آرت بانکداری باز و آموزش 
و فرهنگ ســازی تحول دیجیتال با سخنرانی دکتر 
شــامی زنجانی استاد تمام دانشــگاه تهران برنامه 
ریزی و اجرا گردید؛ از ابتدای سال جاری علاوه بر 
نشست فوق، کارگاه تعاملی زیرساختهای حاکمیتی 
بانک مرکزی)برای نمایندگان کلیه شعب( و دوره 
تخصصی معماری بانکداری دیجیتال )دو گروه فنی 
و کســب و کار(  در بانک صنعــت و معدن برگزار 

شده است.

افتتاح خط ریسندگی شرکت گلرنگ 
 فرش بیدگل با حمایت مالی
 بانک توسعه صادرات ایران

خط ریسندگی شرکت گلرنگ فرش بیدگل)فرش 
پایار( بــا حضورمدیرعامل بانک توســعه صادرات 
 ایــران و حمایــت مالــی ایــن بانک در کاشــان 

افتتاح شد.
افشین خانی ضمن بازدید از کارخانه گلرنگ فرش 
بیدگل، خط ریسندگی و سالن های مربوط به این 
شــرکت با نام تجاری »پایــار« را افتتاح کرد.خط 
ریســندگی شــرکت گلرنگ فرش بیدگل با هدف 
تکمیل زنجیــره تولید، اشــتغالزایی و خودکفایی 
کشــور با تأمین مالی 1000 میلیــارد ریالی بانک 
توســعه صادرات ایران راه اندازی شــد.لازم به ذکر 
اســت؛ راه انــدازی این مجموعه، عــلاوه بر فراهم 
کردن بستراشــتغال برای بیش از 115 نفر به طور 
مستقیم، فرصت مناسبی برای جلوگیری خروج از 
ارز بــا هدف تهیه مواد اولیه فرش ماشــینی برای 
کشور را فراهم کرده اســت. شرکت گلرنگ فرش 
بیــدگل از صادرکنندگان نمونه اســتان اصفهان و 
از مشتریان خوشنام بانک توســعه صادرات ایران 
است که از تسهیلات و خدمات متنوع این بانک در 
قالب بســته های اعتباری و طرح الماسان بهره مند 
شــده اســت. در دیدار مدیرعامل بانک توســعه 
صادرات ایران و مدیران ارشد شرکت گلرنگ فرش 
بیــدگل، خدمات متنوع طرح الماســان این بانک 
تشریح شد؛ این شرکت در نظر دارد از بسته کامل 
خدمات بانکی شــامل ضمانت نامه، اعتبار اسنادی 
داخلی، تســهیلات ارزی و... اســتفاده کند.در این 
دیدارمقرر شــد شــرکت گلرنگ فرش بیدگل، با 
راهنمایی مشتریان خود به منظور گشایش اعتبار 
اســنادی داخلی از طریق بانک توســعه صادرات 
 ایران بــرای فروش محصولات طرح افتتاح شــده 

اقدام کند.

 دریافت تسهیلات قرض الحسنه 
در »طرح ثمر« بانک مسکن

مشــتریان حقیقــی بانــک مســکن می توانند با 
ســپرده گذاری در »طرح ثمر« تا سقف ۳ میلیارد 
ریال و مشــتریان حقوقی نیز از این پس تا سقف 
هفــت میلیــارد و 500 میلیون ریال تســهیلات 

قرض الحسنه دریافت کنند.
بانـک مسـکن بـه منظـور رضایـت منـدی بیشـتر 
مشـتریان و خدمـت رسـانی مطلوب تـر بـه آنهـا، 
شـرایط و ضوابـط افتتـاح حسـاب »طـرح ثمـر« و 
دریافـت تسـهیلات از محـل ایـن حسـاب را برای 
مشـتریان حقیقـی و حقوقـی خـود تسـهیل کرد.
بـر این اسـاس مشـتریان بانـک مسـکن می توانند 
حسـاب  ریـال  10میلیـون  مبلـغ  حداقـل  بـا 
قرض الحسـنه طـرح ثمـر را افتتـاح کـرده و پـس 
از گذشـت حداقـل یـک ماه و بـر اسـاس میانگین 
و گـردش حسـاب خود، از تسـهیلات ایـن طرح تا 
سـقف سـه میلیـارد ریـال برخـوردار شـوند. مدت 
انتظـار جهـت دریافت ایـن تسـهیلات در بازه های 
ماهانـه میسـر خواهـد بود.حسـاب قرض الحسـنه 
طـرح ثمر یکـی از محصولات بانک مسـکن اسـت 
کـه مشـتریان با افتتاح این حسـاب تا سـقف سـه 
میلیـارد ریال تسـهیلات قرض الحسـنه بـا کارمزد 
چهـار درصد و بدون سـود دریافت و اقسـاط آن را 
در مـدت 12تـا 60 ماه پرداخت می کنند.اشـخاص 
حقوقـی مـی تواننـد بـا افتتـاح حسـاب و معرفـی 
پرسـنل خـود از طـرح ثمر اسـتفاده کنند. سـقف 
معرفـی  مـورد  پرسـنل  بـه  پرداختـی  تسـهیلات 
توسـط اشـخاص حقوقـی، حداکثـر معادل سـقف 
تسـهیلات پرداختی به اشـخاص حقیقـی)در حال 

حاضـر ۳میلیـارد ریال( اسـت. 

گزارشاخبـــار

سـمیه ملکـی  وزیـر صمـت در شـرایطی وعـده داده 
اسـت کـه  در حـال پیگیـری برنامـه جامعـی در صنعـت 
خـودرو هسـتند تـا امسـال همزمـان هـم تولیـد خـودرو 
و هـم کیفیـت خـودرو افزایـش یابـد کـه سـابقه رفتـاری 
ایـن تحقـق  در  بسـیاری  ابهامـات  بیانگـر   خودروسـازان 

وعده است. 
صنعـت خودرو در جهـان به عنوان یکـی از پیش ران های 
اصلـی صنعـت و حتـی جایـگاه جهانی کشـورها شـناخته 
می شـود حـال آنکـه در ایـران ایـن صنعـت پـس از چنـد 
دهـه فعالیـت جـز هزینـه تراشـی بـرای کشـور و بویـژه 
مصـرف کننـده کارکرد چندانی ثبت نکرده اسـت. مسـئله 
گـران شـدن هـر روزه قیمـت خـودرو و کیفیت هایـی که 
بـه جـای ارتقـا از دیـوار بـی کیفیتـی بـالا مـی رود اصلی 
تریـن چالشـهای این صنعت را تشـکیل می دهـد در حالی 
خودروسـازان  دیرکردهـای  البتـه  و  وعده هـا  خلـف  کـه 
بـرای تحویل سـفارش مشـتریان عمـلا دلخـوری عمومی 
از ایـن صنعـت را بـه همـراه داشـته اسـت. در ایـن میـان 
امـا در حالـی کـه ایـن روزهـا خودروسـازان بـه دنبـال 
گـران کـردن محصـولات و البتـه بـی توجـه بـه کیفیـت 
کارهایشـان هسـتند، عبـاس علـی آبـادی وزیـر صنعـت، 
معـدن و تجـارت اظهـار کـرد: در حـال پیگیـری برنامـه 
جامعـی در صنعـت خـودرو هسـتیم کـه در سـال جهـش 
تولیـد، همزمـان جهـش در کیفیـت و کمیـت خـودرو را 
شـاهد باشـیم. بدین منظـور در نشسـتی با خودروسـازان 
بـه طرحـی دسـت پیـدا کردیـم تـا با تـلاش بـرای فراهم 
سـازی ملزومـات بـه وضعیـت مطلـوب کمـی بـرای رفـع 

نیـاز بـازار و عبـور از تـراز دسـت یابیم.
علـی آبـادی با اشـاره بـه تعیین شـاخص های کیفـی برای 
خودروسـازان بـا هـدف رضایـت مشـتریان گفـت: افزایش 
خدمـات پـس از فـروش )گارانتـی( در برخـی خودروهـا از 
نتایـج و تصمیمـات اخذ شـده در نشسـت با خودروسـازان 
بـوده اسـت.وزیر صمت عمـل گرایی برای رفـع چالش های 
صنعتـی را مهم تـر از صرف شـنیدن و دانسـتن عنوان کرد 
و افـزود: در گفتگوهایـی کـه بـا اصحاب صنعت، تشـکل ها 
و بـه طـور ویـژه بـا صنعتگـران بـه صـورت روزانـه داریـم 

مشـکلات شناسـایی شـده و در حال رسـیدن به یک فهم 
مشـترک هسـتیم. البتـه اقدامات خوبـی انجـام گرفته و یا 

در حـال انجام اسـت.
علـی آبـادی در مصاحبه افزود: به دلیل اینکه کشـور انرژی 
را بـه صـورت اقتصادی در سـبد مـردم قرار نـداده، مصرف 
انـرژی در کشـور مـا از مصـرف جهانـی بیشـتر اسـت و در 
نتیجـه ایـن سـرمایه به سـهولت اسـراف و اتلاف می شـود.
وی فهـم درسـت و اساسـی مصرف انـرژی را اقدامی عاجل 
عنـوان کـرد و گفـت: اجـرای فهـم درسـت مصـرف انرژی 
مسـتلزم مشـوق هایی اسـت بـه عنـوان نمونـه بـازار دومی 
بـرای تأمیـن برق ایجـاد کنیم که نفـع آن به مردم برسـد 
بـه طـور نمونـه اگـر کسـی بـرق را مصـرف می کنـد بداند 
اختـلاف فاحشـی میـان قیمت بـرق خانگی و بـرق صنایع 
وجـود دارد و می توانـد بـا صرفه جویی مازاد سـرانه مصرف 
خـود را بفروشـد، بنابرایـن بایـد ترتیبـی اتخـاذ کنیـم که 

بـا کمـک  از مصـرف کننده هـا و  صنایـع، بـرق خـود را 
وزارت نیـرو تأمیـن کننـد و حتـی فروشـنده بـرق تولیدی 
خـود باشـند و ایـن موضـوع را می تـوان بـه دیگـر عوامـل 
زیرسـاختی دخیـل در تولیـدِ صنایـع همچـون آب و گاز 
نیـز تعمیـم داد.وزیر صمت بـه فراهم آوری شـرایطی برای 
سـرمایه گذاری بخـش خصوصـی در بخـش انـرژی اشـاره 
کـرد و ادامـه داد: در حـال تأسـیس شـهرک هایی با هدف 
تولیـد انـرژی هسـتیم کـه امتیـازات خوبـی بـرای صنایع 
فراهـم می کنـد تا با سـرمایه گـذاری از مشـوق هایی برای 

رفـع ناترازی هـا بـا منفعـت اقتصـادی بهره مند شـوند.
در  گفـت:  و  دانسـت  اولویـت  را  بهـره وری  افزایـش  وی 
انـرژی  ظرفیت هـای  ایجـاد  و  نیـروگاه  احـداث  زمینـه 
پـس از انقـلاب اقدامـات بزرگـی انجـام شـده، بیـش از 
۹۳ هـزار مـگاوات نیـروگاه در کشـور داریـم و همینطـور 
مقیـاس  اسـاس  بـر  گاز  در  بزرگـی  تولیـد  ظرفیت هـای 

جمعیـت و وضعیـت اقتصـادی کشـور داریـم بنابرایـن در 
دسـتور کار قـرار دادن طرح هایـی کـه از محـل افزایـش 
بهـره وری، انـرژی مـورد نیـاز صنایـع را تأمیـن می کنند از 
اهمیـت بیشـتری برخوردارند، از طرفی هـم در حال فراهم 
آوری مشـوق هایی بـرای سـرمایه گذاری صنایـع در بخش 
انرژی هـای تجدیدپذیر هسـتیم.وی در پاسـخ به پرسشـی 
در خصـوص چالـش تأمیـن مواد اولیـه تولیدکننـدگان در 
بـورس کالا گفـت: تصمیمات خوبـی در ایـن زمینه گرفته 

شـده کـه بـه زودی نتایـج آن اعـلام خواهـد شـد.
نکتـه دیگـر در حـوزه خـودرو مربوط بـه تایر می باشـد که 
ایـن روزهـا اعتراض هـای مردمی را به همراه داشـته اسـت 
در حالـی کـه عضو هیات مدیـره انجمن صنعـت تایر ایران 
گفـت: مشـکلی در تولیـد و توزیـع تایـر نداریـم و اکنون با 
برقـراری تعـادل، بـازار در آرامـش قـرار دارد و صفـی برای 

خرید نیسـت.
جمـال میرزایـی در گفت وگـو بـا خبرنـگار اقتصـادی ایرنا 
اظهـار داشـت: هـر فـردی می توانـد بـر اسـاس نیـاز خـود 
اقـدام به خریـد تایر در حلقه های مختلـف کند و کمبودی 
در بـازار نیسـت.عضو هیـات مدیـره انجمـن صنعـت تایـر 
ایـران ادامـه داد: بـازار تولیـد و عرضه تایر در تعادل اسـت 
و اختـلاف قیمـت قابـل توجهـی بیـن تایـر دولتـی و آزاد 
وجـود نـدارد.وی با اشـاره بـه راه اندازی سـامانه پیش ثبت 
نـام تایـر دولتـی، گفـت: این سـامانه بـه خاطر مشـکلاتی 
زیرسـاختی در برخی مواقع قطع و دارای مشـکلاتی اسـت.

میرزایـی بیـان داشـت: عـده ای فکـر می کننـد اختـلاف 
زیـادی بیـن قیمـت تایـر دولتـی و آزاد وجـود دارد، از این 
رو اقـدام بـه ثبـت نـام و خریـد تایـر دولتـی و احتـکار آن 
می کننـد، بدون اینکـه مصرف کننده واقعی باشـند؛ همین 
امـر منجـر بـه بـروز صف هـای طولانـی، مشـکلات و در 
نهایـت نارضایتـی مـردم می شـود.وی تاکید کـرد: این نوع 
خریـداران بـه دنبـال سـود و دلالـی هسـتند هـر چند که 
آرامـش بـازار را بـه هـم می زننـد و بـرای مصرف کنندگان 
واقعـی مشـکلاتی را ایجـاد می کننـد. ایـن حرکـت دلالان 
باعـث ایجـاد فضـای روانـی و التهابـی در بازار می شـود که 

نشـات گرفتـه از نرخ گذاری دسـتوری اسـت.

وعده جدید صمت و اما و اگرهایش 

کیفیتخودروافزایشپیدامیکند؟!

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و روسیه گفت: ارزش صادرات ایران به روسیه در سال 1۳۹۷ 
کمتر از 2۸0 میلیون دلار بود اما این رقم در پایان سال 1۴02 به حدود یک میلیارد دلار رسید.

کامبیز میرکریمی، عضو اتاق بازرگانی مشــترک ایران و روســیه درباره بازار غیررسمی دلار گفت: 
قیمت دلار در بازار آزاد بر مبنای شاخص های اقتصادی افزایش پیدا نمی کند بلکه معمولا شایعات، 
پیش بینی  های مردم، جریانات و اتفاقات سیاســی بر روند این بــازار اثر می گذارد.وی افزود: عمده 
نیازهای کشــور توســط بانک مرکزی تامین می شود و بازار غیررســمی که محدود است نیز برای 
تامین نیازهای قاچاق، خروج ســرمایه و سوداگری مورد اســتفاده قرار می گیرد.میر کریمی اظهار 
داشت: زمانی که اخبار مثبت در فضای اقتصادی کشور به گوش می رسد و تنش و التهابات سیاسی 
متوقف می شــود نرخ ارز شــروع به ریزش می کند که در شــرایط کنونی نیز به همین علت شاهد 
ریزش نرخ دلار بوده ایم، هم اکنون خریداران بازار ارز به علت کاهش شــوک های سیاســی از خرید 
منصرف شــده اند به همین دلیل نرخ ارز با ریزش شدیدی در دو هفته اخیر مواجه شده بود.وی با 
بیان اینکه ایران با کمبود ارز رو به رو نیست، تاکید کرد: درآمدهای ناشی از صادرات نفت افزایش 
داشــته به طوری که کشــور نه تنها بدهی ارزی ندارد بلکه با مازاد ارز مواجه است؛ در نتیجه رشد 
موقتی قیمت دلار به علت نگرانی مردم از افزایش انتظارات تورمی رخ داده بود.عضو اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و روسیه گفت: اگر پول های سرگردان در دست مردم به فعالیت های مولد جذب شود 

بازار ارز کمتر در هنگام تنش های سیاسی ملتهب می شود.
رایزن بازرگانی ایران در روســیه گفت: در سال گذشته میزان کل صادرات به روسیه ۹50 میلیون 
دلار بود که نســبت به ســال 1۴01 رشدی 26 درصدی را نشــان می دهد.محسن رحیمی، رایزن 
بازرگانی ایران در روســیه در نشســت اتاق بازرگانی گفت: خوشبختانه ما با کشور روسیه مراودات 
خوبی در زمینه کالا داریم به طوری که بر اســاس آمار گمرک ایران، در ســال گذشته ، رشد 26 
درصدی در صادرات کالایی به روسیه داشتیم و واردات ما از این کشور هم 11 درصد رشد را نسبت 
به سال 1۴01 داشته است. او گفت: به طور کلی عمده صادرات کشورمان به روسیه مربوط به انواع 
محصولات کشاورزی مخصوصا میوه و سبزیجات و خشکبار است. از طرف روسیه هم آنچه به ایران 
صادر می شود عمدتا غلات، روغن خوراکی، چوب و محصولات چوبی است که معمولا تا ۷0 درصد 
را این کالاها تشــکیل می دهد.رحیمی تصریح کرد:همچنین در سال 1۴01 صادرات کشورمان به 

روسیه حدود ۷50 میلیون دلار بود که در حال حاضر به حدود ۹50 میلیون دلار رسیده است.

 ارزش صادرات ایران به روسیه
طی مراسمی با حضور وزیر راه و شهرسازی و وزیر بنادر، کشتیرانی  به حدود یک میلیارد دلار رسید

و آبراهه های هند، قرارداد سرمایه گذاری شرکت هندی IPGL در 
بندر چابهار امضا شد.

طی مراسمی با حضور مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و وزیر 
بنادر،  کشــتیرانی و آبراهه های کشور هندوستان قرارداد تجهیز 
و بهره برداری از پایانه های کانتینری و کالای عمومی بندر شــهید 
بهشــتی چابهار امضا شــد.مبلغ این قرارداد با افزایش ۳5 میلیون 
دلاری به 120 میلیون دلار رســیده اســت. مدت این قرارداد 10 
ســاله است.طبق گفته مسئولان ســازمان بنادر و دریانوردی، سه 
دستگاه مکنده غلات با ظرفیت 600 تن در ساعت به قرارداد قبلی 

اضافه شده است. 
وزیر راه و شهرســازی با تاکید بر اینکه به هندی ها برای توســعه 
چابهار اعتماد داریم، گفت: چابهار، نگین درخشــان در ســواحل 
ایران اســت.مهرداد بذرپــاش در آیین امضای قــرارداد تجهیز و 
بهره بــرداری از پایانه های کانتینری و کالای عمومی بندر شــهید 
بهشــتی چابهار، اظهار کرد: در راســتای تکمیل کریدورها، پروژه 
های متعددی تعریف شــده اســت.ایران ســرزمین فرصت های 
 لجستیکی و ترانزیتی است و دولت همه تلاش خود را به کار بسته 

تا به این مهم دست یابیم.
وی یادآور شــد: در جلســه قبل با وزیر هندی، اعلام کردم ایران 
ســرزمین امن، ارزان تر و ســریع تر برای ترانزیت است.وزیر راه و 
شهرسازی با بیان اینکه رشد 5۸ درصدی ترانزیت در سال 1۴02 
گواه تلاش دولت برای ارتقای شــاخص ها در این بخش و تجارت 
با کشــورهای همسایه است، افزود: ادامه رشد 50درصدی در سال 

جدید نیز گواه ادامه از بودن این رشد است.
وی تصریح کرد: چابهار یک نگین درخشان در سواحل ایران است 
و مــی تواند به عنوان نقطه کانونی ترانزیت عمل کند، اضافه کرد: 

تکمیل خط آهــن چابهار- زاهدان و ادامه آن تا ســرخس و بهره 
برداری از آن بر اهمیت این بندر می افزاید.وزیر بنادر، کشتیرانی و 
آبراهه های هند گفت:قرارداد بلند مدت ایران و هند برای توســعه 
و تجهیز بندر چابهار نشــانه اعتماد بین دو کشور است.سورباناندا 
سونوال وزیر بنادر، کشتیرانی و آبراهه های هند نیز در این مراسم 
اظهار کرد: در زمان سفر نخست وزیر هند به ایران، وی به درستی 
اعلام کرد که ایران دوســتان جدیدی نیســتند و دوستان قدیمی 
هســتند، وقتی تصمیم به انجام کاری می گیریــم فاصله ها دور 

نیست و بسیار به هم نزدیک هستیم. 
وی افزود: امروز یک اقدام تاریخی بین ایران و هند با توجه روابط 
تاریخی دو کشــور انجــام می دهیم. پیش از ایــن توافق نامه ای 
در ســال 2106 میلادی امضا شــد. الان قرارداد بلند مدت امضا 
می شود که نشــانه اعتماد بین دو کشور است. امروز ایران و هند 
شــاهد امضای قرارداد بلندمدت برای تجهیز بندر شــهید بهشتی 
چابهار هستند. وی تاکید کرد: تبادل نظر بسیار خوبی در خصوص 
حمل ونقل و کریدور شــمال- جنوب با وزیر راه و شهرسازی ایران 
داشــته ام و نهایت تلاش را برای توسعه هر چه بیشتر بندر چابهار 

انجام خواهیم داد.
وزیر بنادر، کشــتیرانی و آبراهه های هند با یادآوری اینکه ســال 
2022 هند یک روز را به عنوان روز چابهار جشــن گرفت، افزود: 
امروز روز بسیار بزرگی در این مسیر تعریف شده است. متعهد شده 
ایم بنــدر چابهار را به عنوان کانون های اصلی تجارت گســترش 
دهیم. وی بیان کرد: هند قرار اســت به کشور توسعه ای در سال 
20۴5 برســد،اطمینان داریم ابتکاری که امروز دنبال آن هستیم 
می تواند مردم دو کشــور را به ســمت قله ســوق دهد. شخصا بر 
توســعه این بندر نظارت خواهم کرد و از پتانســیل های این بندر 

برای رفاه دو کشور استفاده خواهیم کرد.

امضای قرارداد ۱۰ساله سرمایه گذاری هندی ها در بندر چابهار 

رویای خرید برای مستاجران 
محقق می شود؟!

افزایش قیمت مســکن در تهران موجب شــده است که 
بخشی از مستاجران به شــهرهای خود بازگردند و برخی 

دیگر نیز حاشیه نشینی را به شهر نشینی ترجیح دهند.
به گزارش مهر، رشد خفیف قیمت مسکن و افت چشمگیر 
تعداد معاملات در شــرایطی رقم خورده که قیمت دلار با 
شروع امسال روند صعودی به خود گرفته بود و متناسب با 
حــوادث بین المللی از ۷0 هزار تومان هم عبور کرد، طبق 
سنوات گذشته همزمان با رشد نرخ ارزی، در مقابل میزان 

معاملات و قیمت ها در بازار مسکن افزایشی بود.
اسفندماه پارسال تعداد آپارتمان های مسکونی معامله شده 
در شهر تهران به 6.2 هزار واحد مسکونی رسیده که نسبت 
به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل از آن به ترتیب 0.1 و 6.۴ 
درصد کاهش نشان می دهد. متوسط قیمت خرید و فروش 
یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران ۸1.۴ میلیون تومان 
بود که حاکی از افزایش ۳.۸ درصدی نســبت به ماه قبل 
و رشد 2۴.۸ درصد در مقایســه با ماه مشابه سال قبل از 
آن است.طبق آمار منتشر شده تحولات مسکن در استان 
تهران از ســو بانک مرکزی، بالاترین میزان رشــد قیمت 
همچنان در اختیار منطقه یک تهران اســت و بیشــترین 
معاملات متعلق به مناطق مرکزی پایتخت اســت. منطقه 
5 نیز با سهم 15.۳ درصدی از کل معاملات از نظر میزان 

تقاضا در صدر مناطق پایتخت قرار دارد و میانگین قیمت 
هر مترمربع واحدهای مسکونی اسفندماه پارسال در شهر 

تهران به ۸1 میلیون و ۴00 هزار تومان رسیده است.
گــزارش تحولات معاملات بازار مســکن شــهر تهران در 
فروردین ماه کــه برگرفته از آمارهای خام ســامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشــور توسط بانک مرکزی 
تهیه منتشر شد و آمار حاکی از آن بود که میانگین قیمت 
مسکن به ۸1 میلیون و 6۳0 هزار تومان رسیده که نسبت 
به اسفندماه سال گذشته رشد خفیف 0.2 درصدی داشته 

است.
با افزایش قیمت مســکن در ماه پایانی سرد سال، موجب 
دلســرد شدن بســیاری مستأجران شــد و با رشد مجدد 
قیمت مسکن در ابتدای امسال همراه با نزدیک شدن فصل 
جا به جایی آنها موجب تشــدید کابوس آنها شــد؛ زیرا با 
تداوم افزایش قیمت مسکن موجب فاصله گرفتن نرخ های 
پیشنهادی اجاره بها با قدرت پرداختی مردم، می شود.طبق 
آمار ارائه شــده، در فروردین ماه مجموعاً یک هزار و 50۸ 
معامله در بازار مسکن ثبت شده که 1. ۳0  معامله ها مربوط 
به واحدهای زیر 5 ســال ساخت اســت. در فروردین ماه 
سال گذشته هزار و ۷5۷ معامله ثبت شد که در مقایسه با 
فروردین ماه امسال با سال قبل حدود 1۴.2 درصد کاهش  

داشته است.
در فروردین ماه امسال تعداد معاملات ثبت شده در منطقه 
۹ تهــران 2۷ مورد بوده که بر اســاس آمار بانک مرکزی 
به نظر می رســد، دولت در سال گذشــته تصمیم گرفت 
برای کنترل التهابــات بازار و جلوگیری از افزایش نجومی 

قیمت ها در بازارهای مالی و ســرمایه ای سیاســت هایی را 
اجرا کند اما به مرور زمان با انتشــار آمارها و بررسی های 
میدانی مشــخص شــد که این سیاســت ها نمی تواند در 
بلندمدت مشــکلات اقتصاد کلان کشور را رفع کند؛ زیرا 
بازار مســکن با تأثیرپذیری از سال گذشته، امسال را هم 
در رکود تورمی حرکت می کند و کارشناســان این حوزه 

معتقدند، دیگر مردم قدرتی برای خرید خانه ندارند!
از ابتدای امسال، پس از اعلام شعار سال توسط مقام معظم 
رهبری با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم«، مهرداد 
بذرپاش وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که در سیاست های 
این وزارت خانه برای تحقق به وعده ساخت مسکن و شعار 

سال قطعاً از مردمی سازی بهره مند خواهیم شد.
همچنین ســید ابراهیم رئیسی در مناظره انتخاباتی خود، 
ساخت ۴ میلیون مسکن طی ۴ سال اول دولت سیزدهم را 
وعده داد که از همان ابتدا عده ای از کارشناسان اقتصادی 
تحقق چنیــن موضوعی را دور از واقعیت دانســتند؛ این 
دولت در مســیر تحقق به این وعده با موانع بســیاری رو 
به رو شــد؛ یکی از شــرط های تحقق شــعار سال و وعده 
دولت، عرضه زمین به متقاضیان و مردمی ســازی نهضت 
ملی مســکن خواهد بود یا به عبــارت دیگر تحقق وعده 

ساخت ۴ میلیون مسکن در گرو مردمی سازی است.
لازم به ذکر اســت در فروردین ماه امسال متوسط قیمت 
یک متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی شــهر تهــران ۸1 میلیون 6۳0 
هزار تومان بود که نســبت به ماه قبل و ماه مشــابه سال 
قبل به ترتیب 02 و 22٫۹ درصد افزایش نشــان می دهد. 

در میان مناطق 22 گانه تهران، بیشــترین متوسط قیمت 
هر مترمربع مسکن معادل 150 میلیون و ۴20 هزار تومان 
در منطقه 1 و کمترین آن ۴2 میلیون ۳60 هزار تومان به 

منطقه 1۸ تعلق داشته است.
با بررسی تعداد واحدهای معامله شده استان تهران در ماه 
پیش، آمارها حاکی از آن اســت که 5۷.۷ درصد معاملات 
انجام شــده کمتر از ۸0 متر مربع بوده و بیشترین معامله 
بین متراژ 60 - ۷0 اســت که سهم 15.5 درصدی به ثبت 
رسانده، نکته قابل توجه اینجاست که واحدهای مسکونی 
۴0 - 50 متری نیــز 11.۹ درصد مورد معامله متقاضیان 
قــرار گرفته که ایــن متراژ واحدهای مورد داد و ســتد با 
سلیقه فرهنگی ایرانیان بسیار فاصله دارد و بدین معناست 
که ذائقه مردم به دلیل نبود قدرت خرید واحدهای بزرگ 

به متراژهای قوطی کبریتی پناه آوردند.
طبق آمــار 56٫۳ درصــد از معاملات نیز بــه واحدهای 
مســکونی با ارزش هر واحد کمتــر از 6 میلیارد تومان و 
بیش از 1۸ درصد خانه های معامله شده رنج قیمتی 2 - ۳ 
میلیارد تومان اختصاص داشته؛ این روند نشان می دهد که 
بیشــترین قدرت خرید در این محدوده قیمتی قرار دارد 
و تنهــا 22 درصد معاملات مربوط بــه خانه های بالاتر از 
10 میلیارد تومان بوده است.بررسی شاخص قیمت مسکن 
اجاره ای در تهران و کل مناطق شهری در ماه گذشته آمار 
از رشد یکسان و معادل 2٫0 درصدی شاخص ها نسبت به 
اســفندماه پارسال و رشد نقطه به نقطه شاخص ذکر شده 
در فروردین ماه امسال نســبت به ماه مشابه سال قبل به 

ترتیب معادل ۴5٫2 و 52٫۴ درصد است.


